DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0120 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

65 5.000,0013.392.3006.2086.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE CULTURA E TURISMO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

66 70.000,0013.392.3006.2086.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE CULTURA E TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 30 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

150 8.000,0004.122.3001.2002.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

156 15.110,0006.122.3001.2014.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

169 50.000,0012.361.3005.1005.0000 REEQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO RECURSO PRÓPRIO

209 1.000,0012.361.3005.2013.0000 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERENCIAS DO FNDE

00

200 008 PDDE.

0120 50 FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA E DE VAL. FUNDEB

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$302.460,00 distribuídos as seguintes dotações:

302.460,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

0120 50 FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA E DE VAL. FUNDEB

243 26.000,0012.361.3005.2017.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL- 40%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 040
04 FUNDEB

00

262 001 FUNDEB 40%

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

265 37.000,0015.122.3008.2095.0000 MANUTENCAO E LOCACAO DE MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA E ASSEMELHADOS PARA A SEC OBRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

273 10.000,0015.451.3008.1019.0000 CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE GALERIAS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

110 001 CONVÊNIOS

0130 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DA JUVENTUDE

371 5.000,0008.243.3004.2083.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0130 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

407 1.000,0010.301.3002.2071.0000 PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 060
06 TRANSFERENCIAS DO SUS

00

300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

434 12.000,0010.301.3002.2073.0000 PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

451 3.000,0010.301.3002.2075.0000 PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITÁRIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

458 10.000,0010.301.3002.2076.0000 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 060
06 TRANSFERENCIAS DO SUS

00

300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

0130 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

528 26.000,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

0130 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

541 2.000,0008.122.3004.2039.0000 GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

550 15.000,0008.244.3004.2019.0000 MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

578 2.600,0008.244.3004.2050.0000 MANUT DO PROGRAMA ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 120
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

604 700,0008.244.3004.2101.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST.SOCIAL - CREAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 120
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

605 50,0008.244.3004.2101.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST.SOCIAL - CREAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 120
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

614 3.000,0008.244.3004.2102.0000 AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 120
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO20 01

41 -110,0028.841.3001.0002.0000 PARCELAMENTO DE OBRIGACOES MUNICIPAIS
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO20 01

170 -60.000,0012.361.3005.1005.0000 REEQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 030 81
03 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 006 CONVÊNIOS

181 -1.000,0012.361.3005.1043.0000 AQUISICAO DE MATERIAL DIDATICO E LITERARIO DE APOIO AOS ESTUDANTES DO ENSINO BASICO E EJA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

50 FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA E DE VAL. FUNDEB20 01

228 -16.000,0012.361.3005.1004.0000 CONSTRUCAO E REVITALIZACAO DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 040 00
04 FUNDEB
262 001 FUNDEB 40%

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 01

375 -22.000,0010.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

408 -1.000,0010.301.3002.2071.0000 PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

468 -18.000,0010.301.3002.2077.0000 PROGRAMA FARMACIA BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

486 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

487 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

488 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 01

489 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

490 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

491 -500,0010.301.3002.4007.0000 MANUTENCAO LABORATORIO PROTESES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

500 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

501 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

502 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

503 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

504 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

505 -500,0010.301.3002.4008.0000 MANUTENCAO DO CAPS SAUDE MENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 01

518 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

519 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

520 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

521 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

522 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

523 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

524 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

525 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

526 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 01

527 -500,0010.302.3002.2070.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES - MAC/FAEC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 060 00
06 TRANSFERENCIAS DO SUS
300 000 TRANSFERÊNCIA DO SUS

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS30 01

535 -5.000,0008.122.3004.2039.0000 GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

546 -50,0008.244.3004.2019.0000 MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

547 -100,0008.244.3004.2019.0000 MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

548 -200,0008.244.3004.2019.0000 MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

551 -500,0008.244.3004.2019.0000 MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

559 -500,0008.244.3004.2041.0000 SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

563 -500,0008.244.3004.2044.0000 MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS VINCULADOS A FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

564 -500,0008.244.3004.2044.0000 MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS VINCULADOS A FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS30 01

565 -500,0008.244.3004.2044.0000 MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS VINCULADOS A FMAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

566 -13.000,0008.244.3004.2044.0000 MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS VINCULADOS A FMAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

572 -500,0008.244.3004.2048.0000 PROGRAMA MUNICIPAL DE FORT. BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

573 -500,0008.244.3004.2048.0000 PROGRAMA MUNICIPAL DE FORT. BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

577 -500,0008.244.3004.2050.0000 MANUT DO PROGRAMA ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

579 -500,0008.244.3004.2050.0000 MANUT DO PROGRAMA ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

580 -500,0008.244.3004.2050.0000 MANUT DO PROGRAMA ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

593 -500,0008.244.3004.2100.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSIST. SOCIAL - CRAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

597 -500,0008.244.3004.2100.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSIST. SOCIAL - CRAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS30 01

601 -500,0008.244.3004.2101.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST.SOCIAL - CREAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

613 -3.000,0008.244.3004.2102.0000 AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

615 -500,0008.244.3004.2102.0000 AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

99 RESERVA DE CONTIGENCIA90 00

629 -145.000,0099.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-302.460,00Anulação ( - )

BRUNO JAPHET DA M. ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL